



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 3 日

上場会社名 大同工業株式会社

（コード番号：6373 東証・大証第一部）

（URL <http://www.did-daido.co.jp/>）

代 表 者 代表取締役社長 氏名 新家 康三

問合せ先責任者 総務部長 氏名 真田 昌則

T E L : (0761) 72 - 1234

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有

税効果会計、法人税等の計算方法については簡便な方法を採用しております。

その他一部の会計処理に簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有

当期より「固定資産の減損に係る会計基準」（「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」（企業会計審議会 平成 14 年 8 月 9 日））及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準委員会 平成 15 年 10 月 31 日 企業会計基準適用指針第 6 号）を適用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：有

連結（新規）2 社 D.I.D ASIA CO.,LTD.、大同鏈条(常熟)有限公司

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（記載金額は百万円未満切捨）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18 年 3 月期第 3 四半期	32,015 (18.5)	1,166 (-)	1,205 (-)	386 (-)
17 年 3 月期第 3 四半期	27,019 (8.4)	- (-)	- (-)	- (-)
(参考)17 年 3 月期	38,172	774	914	429

	1 株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	8.73	8.68
17 年 3 月期第 3 四半期	-	-
(参考)17 年 3 月期	9.70	-

(注) 1. 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 売上高以外の各数値に関して、平成 17 年 3 月期第 3 四半期において四半期財務・業績の概況を作成しておりませんので平成 17 年 3 月期第 3 四半期における各数値は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

動力伝動搬送関連事業、リムホイール関連事業とも北米、欧州向けを中心に概ね順調に推移し売上高は前年同期を上回りました。その結果、当第 3 四半期の連結売上高は、32,015 百万円（前年同期比 18.5%増）経常利益は 1,205 百万円、四半期純利益は 386 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	52,920	13,732	25.9	309.97
17 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考)17 年 3 月期	46,925	11,889	25.3	268.35

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期末の総資産は 52,920 百万円となり、前連結会計年度末と比べ 5,994 百万円増加しております。当第 3 四半期において、第 1 回無担保転換社債型新株予約権付社債 1,000 百万円を発行し、負債に計上しております。株主資本につきましては、四半期純利益の計上、その他有価証券評価差額金が増加した結果、13,732 百万円となりました。

3. 平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

平成 17 年 11 月 17 日発表の業績予想に変更はありません。

予想値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料 （要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以 上

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当第3四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
流動資産				
現金及び預金	2,806		1,903	
受取手形及び売掛金	10,876		10,643	
たな卸資産	6,949		6,002	
その他流動資産	1,216		715	
流動資産合計	21,849	41.3	19,265	41.1
固定資産				
有形固定資産	15,914		14,977	
無形固定資産	277		277	
投資その他の資産	14,839		12,404	
固定資産合計	31,031	58.6	27,659	58.9
繰延資産	39	0.1	0	0.0
資産合計	52,920	100.0	46,925	100.0
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	7,201		6,646	
短期借入金	8,144		7,315	
社債(償還1年以内)	500		3,500	
その他流動負債	2,691		2,450	
流動負債合計	18,537	35.0	19,913	42.4
固定負債				
社債	3,800		100	
新株予約権付社債	1,000		-	
長期借入金	5,676		6,183	
退職給付引当金	4,958		4,808	
その他固定負債	2,093		1,184	
固定負債合計	17,528	33.1	12,276	26.2
負債合計	36,066	68.2	32,190	68.6
(少数株主持分)				
少数株主持分	3,121	5.9	2,845	6.1
(資本の部)				
資本金	2,226	4.2	2,226	4.7
資本剰余金	1,551	2.9	1,551	3.3
利益剰余金	4,769	9.0	4,519	9.6
其他有価証券評価差額金	5,349	10.1	3,827	8.2
為替換算調整勘定	122	0.2	194	0.4
自己株式	41	0.1	40	0.1
資本合計	13,732	25.9	11,889	25.3
負債、少数株主持分及び資本合計	52,920	100.0	46,925	100.0

2 . (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 : 百万円、%)

科 目	当第3四半期 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 12 月 31 日)		(参考) 平成 17 年 3 月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	32,015	100.0	38,172	100.0
売上原価	27,000	84.3	32,613	85.4
売上総利益	5,015	15.7	5,558	14.6
販売費及び一般管理費	3,849	12.0	4,783	12.5
営業利益	1,166	3.6	774	2.0
営業外収益	399	1.2	498	1.3
受取利息	39		42	
受取配当金	126		94	
その他の営業外収益	233		361	
営業外費用	361	1.1	359	0.9
支払利息	226		279	
その他の営業外費用	134		79	
経常利益	1,205	3.8	914	2.4
特別利益	72	0.2	380	1.0
固定資産売却益	63		3	
その他の特別利益	9		376	
特別損失	435	1.4	534	1.4
固定資産売却損除却損	61		103	
減損損失	373		-	
その他の特別損失	-		430	
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	842	2.6	760	2.0
税金費用	217	0.6	140	0.3
少数株主利益	237	0.7	190	0.5
四半期 (当期) 純利益	386	1.2	429	1.1